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VINNAN 

Idun räknar nu minst 30,oo© läsarinnor, spridda öfver hela landet. 

Det är bättre att varda orättvist smädad, än nödgas rodna för ett beröm. 
Z. Topelius. 
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Hoffröken Ebba Muneks 
p o r t r ä t t  

hade vi ämnat intaga i detta nummer. Då 
vi emellertid hört fröken Uunck — af helt 
naturliga skai • •— uttrycka den önskan, att 
hennes porträtt ej måtte offentliggöras före 
eklaterandet af hennes trolofning med h. k. h. 
prins Oscar, bjuder oss grannlagenheten att 
gå denna hennes önskan till mötes. Våra 
ärade läsarinnor få sålunda stilla sin otålig
het till nästa nummer. i stället skola vi då 
bereda dem en du bbel öfverraskning. Vi ämn a 
nämligen utgifva nästa veckas nummer — i 
st. f. på fredagen — redan på måndagen 
eller dagen efter trolofningens eklaterande. 
Vi hafva derjemte blifvit satta i tillfälle att 
då meddela det allra nyaste och utan jem-
förelse bästa porträttet af fröken Munck, till 
hviiket hon suttit hos hr Gösta Florman, vår 
framstående hoffotograf, för endast ett par 
dagar sedan. Idun blir den första tidning, 
som kan meddela detta charmanta porträtt, 
hviiket för tidningens räkning skares à hr W. 

Meyers välrenommerade xylograflska atelier 
härstädes. Redaktionen. 

M 
Första numret 

af 

Iduns  mode t idn ing  
med mönsterbilaga 

följer med detta månadens sista nummer. 
Vi hoppas, att det måtte falla våra ärade 
läsarinnor i smaken. Denna lilla mode

tidning, som ju jemte åtföljande mönster
bilaga gratis tilldelas Iduns alla abonnen
ter, kan naturligtvis ej täfla med sin större 
syster Freja, och clen gör ej heller ansp råk 
der på:. Vi är o emellertid öfvertygade om, 
att den skall blifva fullt tillräcklig för de 
hem, der pretentionerna beträffande lyx och 
modesaker ej äro allt för stora, s amt utgöra 
en god ledning vid förfärdigandet af såväl 
enklare som bättre, ej allt för luxuöst ut
styrda, drägter. 

Till en början hafva vi inryckt mode
tidningen i Iduns hufvudnummer på så 
sätt, att den med lätthet kan skiljas från 
detta senare och hvardera vid årets slut 
bindas för sig. Allt efter som tidningens 
spridning ökas, skola vi emellertid i alla hän
seenden utvidga såväl hufvudnumret som 
modetidningen och mönster bilag an. Hand
arbeten o. cl. skola likaledes efter hand in
rymmas i modetidningen. 

Modebilderna komma oss så tidigt till 
handa från utlandet, att vår modetidning 
hinner bli färdig samtidigt med att de 
offentliggöras utomlands. 

Redaktionen. 

D r ä g t r e f  o r m e n .  

* |et påstås ofta, att »modegalerjskapen» 
')) nu nått sin höjd, eller, att den aldrig 
' förr nått en sådan höjd. Sådant har 

dock blifvit sagdt i alla tider, allt
sedan »modet» kom på modet. Men kan 
hända har modets makt fått större utsträck
ning'; nu än förr. Äfven allmogens och 
den tjenande klassens klädedrägt är numera 

underkastad den samma. Krinolin och turnyr 
få nu också uppbära den hemväfda kjorteln, 
och »garnityr» sys numera icke blott på 
sidenklädningar. 

Hvilken orsaken än må vara, visst är, 
att man på senare tiden gjort några försök 
att bryta udden af denna makt. Ett af de 
mest lyckade var utan tvifvel den s. k. 
reformdrägten, som också en tid tycktes 
vinna mycken anklang. Men för att en 
enkel drägt skall kunna blifva antagen så
som rådande, måste först enkelheten sjelf 
komma på modet — och det har den icke 
ännu. 

Reformdrägten har många fördelar. Den 
är praktisk och beqväm, och den s. k. hög-
tidsdrägten är dertill utmärkt vacker och 
smakfull. Men den är knappast klädsam 
för andra än smärta och högväxta damer; 
är man kort till växten, »trulsig» eller illa 
växt, är det med reformdrägten nästan 
omöjligt att förmildra eller fördölja dylika 
brister. Och som i vår försnörda tid 
endast få qvinnor torde kunna skryta af 
en sådan växt, som från början naturen 
allämnat dem, så är det ej att undra på, 
titt en drägt, som ej har några puffar och 
garneringar eller något som kan lägga till, 
der det fattas, och dölja, der det är för 
mycket, icke kan finna nåd för nutidens 
ögon. Derlill kommer, att denna drägt, för 
att vara vacker, måste ordnas och samman
sättas med finaste smak, eller i alla fall 
med en utbildad, att icke säga konstnärligt 
utbildad, smak. Eljes kan den lika lätt blifva 
afskyvärd som lyckad, i fall detta skall bero 
på en slump. Men de, som kunna fylla 
dessa vilkor eller som för helsans och be-
qvämlighetens skull föredraga den, h varför 
skulle de icke kunna använda reformdrägten 
— eller en annan drägt, som medförde 
samma fördelar? Nej, man kan icke skilja 
sig från alla andra, man kan icke vara olik 
andra, heter det då. 

Annars är man just icke så rädd att 

N:r 4. Fredagen den 27 januari 1888. l:sta årg. 
33 yrâ: 

8 Stur eg a ta, n 8 
(ingång f rån Humlegärdsg. 19) 

Annonspris: 
25 öre pr petitrad (= 12 stafvelser). 

Tidningen kostar 

endast 1 krona för qvartalet. 
postarvodet i nberäknadt. 

Ingen lösnummerförsäljning! 

Redaktör och utgifvare: 

F R I T H I O F  H E L L B E R G .  

Träffas å byrån kl. 9—10 och 4—5. 

TJtgifningfstid: 
hvarje helgfri fredag. 

Sista numret i hvarje månad 
innehåller en 

fullständig m ode- o. mönstertidning. 

. Prenumeration sker : 
I landsorten: â postanstalterna. 
I Stockholm: hos redaktionen, å Stads

postens hufvudkontor, i de större bok
lådorna samt å tidningskontoren. 

Ärade läsarinnor, arbeten för spridningen af eder tidning! "*^l% 



tidningen utkommer i hu fvudstaden hvarje helgfr! fredag och kostar för I ft It M månaden meddelar* ett fullständig mode- och mönstertidning. — Uppgif 
ett qvartal endast I krona, postarvodet inberäknadt. — Sista numret i I LJ U IN å närmaste postanstalt namn och adress samt erlägg prenum.-afgiften. 

skilja sig från andra, om man händelsevis 
kan vara elegantare, modernare, uppträda 
på ett mera lysande sätt. Man är alldeles 
icke rädd att nyttja en drägt, en hatt, en 
parasoll, som är olik alla andras, blott 
man kan vara viss på, att inan följer sista 
modet och att rätt snart »alla menniskor» 
börja begagna det, som »ingen menniska» i 
begynnelsen brukade. 

Emellertid kan man ej med skäl fordra, 
att alla qvinnor skola finna en viss drägt 
treflig och vacker, och kan hända blefve det 
också litet enformigt att se alla lika klädda, 
då likheten blir så i ögonen fallande, som 
här. Men hvad man kan fordra är, att 
qvinnorna icke låta modet springa bort 
med både smak och förnuft och anständig
het och kläda sig så, att de kunna såra 
dem, som ännu ha någon af dessa natur-
gåfvor i behåll. Man kan fordra, att de 
åtminstone icke följa modet i dess allra 
befängdaste irringar, så att de t. ex. pla
cera utväxter midt på ryggen, der Gud och 
naturen gjort både dem och andra men
niskor släta och räta, eller ock knipa in 
och klämma ihop fötter och midja, så att 
de derigenotn mera likna vanskapliga stac
kare än friska och färdiga menniskor. Sådant 
kan man fordra, och det vore väl, om 
männen ville vara så förnuftiga och något 
litet bekymra sig om dylikt, icke anse det 
underordnadt, utan hellre se till, att deras 
utkorade visa förstånd och sjelfkänsla i fråga 
om sin klädsel, än fästa sig vid det »mo
derna» och »eleganta», eller ock alldeles 
förbise saken. Det är nu en gång så, att 
qvinnorna måste söka att behaga männen, 
och hvad som fängslar dem, det lägga 
qvinnorna sig företrädesvis vinn om. 

Emellertid torde qvinnorna rätt ofta icke 
eetomännens, de förständiga männens, tankar 
om dem. De se, huru ytliga grannlåtsdockor 
blifva fjäsade af tanklöse sprättar och stund
om också gifta med, dess värre, tanklöse, 
om också eljes förträfflige män, hvilka 
ofta nog få bittert ångra sin brist på för
tänksamhet. Men det händer också, att en 
sådan liten modedocka har ett varmt hjerla 
under sidenkorsetten och ett friskt och rent 
sinne, så att, om hon blir hustru åt en för
ståndig man; hon slryker af sig hela denna 
verldslighet såsom ett annat löst påhäng 
och blir en god och redlig qvinna, som 
väl uppfyller sina pligter. Sådant kan man 
ju dock icke veta på förhand och deraf 
kommer, att så många qvinnor tro, att 
verldsligheten och fåfängan äro det ena nöd
vändiga och den enda port, genom hvilken de 
kunna inkomma i det egna hemmets och 
familjelifvets förlofvade land. 

Det är dock ett misstag. Gör man sig 
möda att efterse sådant, skall det helt säkert 
visa sig, a tt dessa vandrande modeplanscher 
oftast blifva valda icke för sin grannlåt, 
utan i trots deraf. Och helt säkert äro de 
män flere, som just för grannlåtens skull 
tveka och slutligen afstå från att erbjuda 
ett enkelt hem åt en liten grannlåtsdocka, 
än de, som icke afskräckas deraf. 

Enkelhet i klädeclrägt är en drägtreforrn, 
som en livar kan företaga, utan att derför 
behöfva anlägga reformdrägt. Om t. ex. 
några tongifvande damer ville f öresätta sig 
att icke förkasta en vacker klädning, der
för att den är gammalmodig, men någon 
gång bära den ändå, just sådan som den 
är, utan att skarfva och lappa ihop den 
med tre, fyra olika slag af siden och sam
met, för att puffa upp och ut och vränga 

och vrida den i alldeles ny form (för att 
slutligen i klädstånd sälja den till underpr is 
och bland qvinnor, som ej hafva råd till 
dylika extravaganser, sprida modegalenskapen 
i allt vidare kretsar), så skulle nog deras 
exempel följas af andra. Det skulle vara 
godt, om tongifvande mödrar kunde förmå 
sina döttrar att på baler bära drägter, hvilka 
mindre än de nuvarande påminte om drott
ning Disas bekanta toalett — hvarken klädd 
eller oklädd. Och det skulle vara godt, om 
både gamla och unga ville kläda sig mera 
i enlighet med sina tillgångar än med modets 
fordringar. 

Se, det vore en drägtreforrn, som hette 
duga. 

Dessutom vore det inte heller så illa, om 
vi, i fråga om modet, toge någon hänsyn 
till de nya anordningarnas beskaffenhet, innan 
vi blindvis följde dem. Om naturen vore 
nog elak att på en skönhets för öfrigt väl-
bildade kropp midt i korsryggen placera en 
utväxt på ungefär en fots diameter, skulle 
hon, derest hon det förmådde, resa hela 
jorden kring, för att fråga alla verldens 
läkare om bästa sättet att blifva den qvitt. 
Men då modet och sömmerskan förse henne 
med en sådan, bland alla verldens miss
foster aldrig skådad knöl på ryggen, då bär 
hon den med fröjd och hennes käraste för
hoppning är, att andra menniskor skola 
anse denna märkvärdiga utväxt såsom en 
integrerande del af henne sjelf. Det är dock 
underligt. 

Det rättaste och förståndigaste vore natur
ligtvis att, när någon funnit en drägt, som 
är treflig, beqväm och smakfull, bibehålla 
denna form i det längsta — i alla fall under 
snart öfvergående — galenskaper sedan göra 
endast små förändringar och småningom 
ofvergå till någon annan form för drägten, 
någon hvari man också kunde trifvas, som 
också .vore beqväm och smakfall. På så sätt 
skiljer man sig icke så mycket från andra 
— eller skiljer sig i alla fall fördelaktigt 
från dem. Ty en drägt, som passar bära
rinnan, är alltid mera klädsam än den, som 
icke gör det, huru »modern» den än må 
vara. 

Och en sådan drägtreforrn borde ju icke 
blifva kostsam — snarare tvärt om. 

Mathilda Langtet. 

Balen å Stockholms slott 
den 21 dennes. 

firandet af konungens födelsedag gåfvo 
deras majestäter sistlidne lördags afton 

stor bal â kungl. slottet, till hvilken utom öf-
riga medlemmar af det k. huset inbjudits sven
ske och norske ministrar och statsråd, r iksmar
skalken, serafimerriddare, diplomatiska kåren, 
hofstaterna, riksdagens samtlige ledamöter, ju-
stitiekanslern och justitieombudsmannen, en 
mängd högre och lägre embetsmän, ledamöter 
af akademier och lärda samfund, officerare, 
industriidkare, konstnärer, publicister m. fl. till 
ett antal af omkring 2,400 personor. 

Framemot kl. 9 började de inbjudna gästerna 
anlända till slottet. Här mottogos de vid in
gången till Stuck-salen af konungens förste hof-
marskalk grefve N. von Rosen. 

Kl. ®/4 10 anlände de kungliga personerna 

företrädde af sin uppvaktning. Konungen bar 
generalsuniform med briljanterade ordnar, kron
prinsen sitt husarregementes uniform, prins 

Oscar flottans och prins Carl lifgardets till 
häst uniform. 

Hvita hafvet, der omedelbart efter de k. 
personernas ankomst gafs cour för diplomatiska 
kåren, var som vanligt anordnad till danssal. 
Efter sin nyligen genomgångna restauration och 
med sin rika elektriska belysning var salen 
verkligen bländande. 

Kl. 10 1/4 tog dansen sin början och varade 
till kl. V2 ]2, dä supé intogs: af de k. per
sonerna, statsråden, diplomatiska kåren m. fl. 
1 drottningens stora och lilla matsal, af de dan
sande damerna och kavaljererna i gästvåningen 
2 tr. upp samt af de öfriga inbjudna i de s. k. 
ordenssalarne. Under supén föreslogs i de sär
skilda matsalarne konungens skäl. 

För öfrigt voro rikliga buffeter anordnade 
på flere ställen i våningen, äfvensom i den 2 
tr. upp belägna rymliga Vestibülen, som var 
smakfullt dekorerad med växter och blommor. 

Efter supén vidtog kotiljongen, som varade 
till kl. 1. 

Konungen förde i 1. fransäsen kronprinsessan vis 
à vis kronprinsen och statsrådinnan Lovén. 

Kronprinsen dansade 3. vals med fröken A. Ehren-
svärd, 1. fransäs med statsrådinnan Lovén vis à vis 
konungen och kronprinsessan, 1 polka med fröken 
C. Kantzow, 2. vals med grefvinnan von Platen, 2. 
fransäs med fru Barrtre vis à vis talmannen i andra 
kammaren Wijk och grefvinnan Jeanna von Bosen, 
3. vals med fröken Ebba Munck, kotiljong med fri
herrinnan Fleetwood, född Sandströmer. 

Kronprinsessan dansade 1. vals med prins Oscar, 
1. fransäs med konungen vis à vis kronpriu-en och 
statsrådinnan Lovén, 2. vals med löjtnanten vid 
Svea lifgarde friherre Falkenberg, 2. fransäs med 
excellensen Themptander vis à vis tyska rikets mi
nister von Pfuel och fru von Blom, 3. vals med 
löjtnanten vid Svea artilleriregemente Hedengren, 
kotiljong med prins Carl. 

Prins Oscar dansade 1. vals med kronprinsessan, 
1. fransäs med generalskan Björnstjerna vis à vis 
ryske militärattachéen von Blom och fröken Corbett, 
2. vals med fröken Corbett, 1. polka med fröken 
Ninni Abelin, 2. fransäs med friherrinnan Gyllen-
stjerna född Stjernstedt vis à "löjtnanten vid 
Svea artilleriregemente Kudling och fröken Lager-
bjelke, 3. vals med fröken Cecilia Lewenhaupt, ko
tiljong med fröken Ebba Munck. 

Prins Carl dansade 1. vals med fröken E. Pal -
stjerna, 1 fransäs med grefvinnan Arvid Poste föd 
Hägerfiycht, vis à vis kabinettssekreteraren Bildt ocf 
friherrinnan Falkenberg född Palin, 2. vals med frö
ken Lizinka af Ugglas, 2 fransäs med baronessai. 
von Mecklenburg född von Aken, vis à vis kapten 
Balck och fröken E. von Schwerin, 3. vals med 
fröken Carol. Lewenhaupt, kotiljong med kron
prinsessan. 

Fröken Munck var naturligtvis, säger S. D., 
föremål för en stor uppmärksamhet, hvilken 
ökades, då kronprinsen med henne dansade 
tredje valsen, och många qvarstannade öfver 
kotiljongen, då det blef bekant, att prins Oscar 
skulle dansa den samma med henne. De qvar-
varande fingo också ett särdeles godt tillfälle 
att få sin nyfikenhet tillfredsstäld. Kronprin
sessan, som dansade med prins Carl, hade sin 
plats midt på den kungliga estraden. Tili 
venster om dem satt kronprinsen med sin dam. 
Till venster om dem åter såg man prins Oscar 
och fröken Munck, bäda, liksom öfriga i dan
sen deltagande, stående. De dansade icke så 
mycket, men konverserade lifligt. Yid sidan 
af dem märktes riksmarskalken, som emellanåt 

samtalade med dem. 

Sen till, ärade läsarinnor, att Idun finnes hos 

alla edra bekanta! 

Bidrag i alla ämnen mottagas med tacksamhet. 



VI vilja särskildt fästa uppmärksamheten på Iduns lämplighet for plats- | i j jV | äftftönser sorn beröra tamiljekretsén. — Annonser mottagas endast genom 
sökande och platsutbjudande annonsörer, äfvensom för alla öfriga slags | L-J U |\| S. Gumselius annonsbyrå och hes redaktionen. Àbonnehtsamlare antagas. 

Hemma och ute. 
Drottningen inflyttade i måndags från Ulriksdal 

till hufvudstaden. Nästkommande måndag den 30 
dennes lär vara bestämd för afresan till England. 
H. m:t afreser då med extratåg till Helsingborg samt 
vidare öfver Helsingör till Köbenhavn, der ett kort 
uppehåll göres. Från Köbenhavn går färden vi
dare till Kiel, Hamburg och Köln, der h. m:ts 
syster furstinnan af Wied är till mötes. Sedan 
h. m:t här stannat öfver en dag, fortsättes resan 
till Paris, der som bekant prins Eugen för närva
rande vistas, och der h. m:t antagligen kommer 
att stanna några dagar. Från Paris går vägen 
öfver Calais och Dover till London samt efter ett 
kortare uppehåll derstädes till Bournemouth. 

Som förut meddelats, åtföljes drottningen af 
prins Oscar och fröken Ebba Munck, äfvensom af 
fröken Eketrä och kammarherren von Stocken
ström. 

Kronprinsparet kommer i år liksom i fjor att gifva 
tvänne större baler, hvilka båda lära ega rum i 
februari månad. 

Prins Oscars trolofning med fröken Ebba Munck 
lär nu vara bestämd att ega rum nästkommande 
söndag, sålunda dagen före deras afresa med 
drottningen till England. 

Prins Oscars blifvande sommarbostad. Från Karls
krona berättas, att prins Oscar af kommendör Rosen
gren köpt dennes i Nettraby socken nära Karls
krona synnerligen vackert belägna sommarställe 
Backabo. 

Amaranterorden firade sin sedvanliga högtidsdag 
med en lysande bal å Börsen sistlidne måndag. 
I orden intogos ett 40-tal damer och ett 50 tal 
herrar. Balen bevistades af konungen, kronprins
paret, prinsarne Oscar och Carl. Konungen och 
prins Oscar lemnade balen kl. 11, hvaremot både 
kronprinsparet och prins Carl qvarstannade öfver 
supén. 

Storartade donationer. Aflidna fröken Henriette 
Wachtmeister å Näs har gjort följande i sanning 
storartade donationer: till Nyköpings fattigvårds
styrelse 6,000 kr., hvaraf räntan årligen skall ut

slås till trenne välfrejdade qvinnor; 6,000 kr. till 
,'ardera af Stigtomta och Råby-Rönö församlin-
r; 10,000 kr. till en understödsfond åt fattiga 
derhafvande på Näs' gods; 20,000 kr. till Lilla 

ashållsskolan vid Sundbyberg samt 2,000 kr. till 
Hemmet för -de elä nda på söder här i Stockholm. 
Förutom dispositioner till närmaste slägtingar inne
höll testamentet förordnande om kontanta penning-
gåfvor åt andra enskilda personer till ett belopp 
af ej mindre än 143.900 kr. 

Samtliga dispositioner, undantagandes de till 
slägtingarna, belöpa sig till omkring 225,000 kr. 

Teater och Musik. 
Stora teatern gifver i afton »Mälaren och model

lerna», balettdivertissementet »Blomsterfesten i Gen-
zano» samt »God natt, herr Pantalon». I morgon 
uppföres »Lohengriu» med danska tenorsångaren F r. 
Brun i titelrollen, om söndag »Per Svinaherde», 
hvilken fortfarande drager goda hus, samt på mån
dag för sista gången under denna termin »Verm-
ländingarne». 

En koketts bekännelser. 
Skiss för Idun 

af MIA. 
(Forts.) 

Eftertryck förbjudes. 

in originelle tillbedjare, doktorn, »öfvade 
sig onekligen i tålamod» under hela sä

songen. Fast än ingen vecka förgick, dä vi 
icke sammanträffade i societeten eller å teatern, 
gjorde han dock icke min af att återupptaga 
det ämne, som, att döma af hans förklaring 
den der balqvällen dä tycktes ligga honom sä 
ömt om hjertat. 

Och jag bekänner, att jag å nyo med den 
största likgiltighet skulle ha mottagit en för 
nyad bekännelse, oaktadt jag mer och mer in
tresserades af doktorns umgänge och spirituella 
konversation. 

Så småningom började jag tro, att lians 
frieri blott varit ett skämt, och att han en

dast roat sig med att göra en af sina vanliga 
»studier» för att sedan bakom min rygg för
löjliga mig sä, som han för mig förlöjligade 
andra, med hvilka han kom i beröring. Ty 
detta förlöjligande af andra var ett af de sätt, 
livarpå doktorn visste att intressera. Jag bör
jade mer ge akt på den underlige mannen 
för att, sedan jag fått bevis för mina miss
tankar, hämnas. Jag utforskade mina vän
ner, för att af dem få höra några af doktorns 
omdömen om mig. Det enda jag lyckades få 
reda på var, att han vid ett tillfälle kallat 
mig: en inbiisk liten kokett. Kokett, hvad det 
ordet retade mig. Jag beslöt att än en gång 
lägga doktorn för mina fötter och sedan kallt 
triumfera öfver mitt offer. Han skulle sjelf 
fä erfara innebörden af den förolämpning han 
riktat mot mig. Jag måste dock ha förstått 
att göra bra svårt bruk af det raffinerade ty
ranni, i hvilket jag sedermera, enligt hvad det 
påstås, excellerat för att söka förströelse och 
bestraffa narrarne bland männen. Ty jag 
smickrar mig med att ha uträttat mycket godt, 
då jag lärt en och annan af mina tillbedjare 
att hysa större aktning för mina medsystrar, 
än hvad de visat mig, sedan jag på fullt all
var blifvit livad jag icke var, då doktorn gjorde 
mig sin cour. Han blef alltså mitt första 
offer — eller rättare jag lians, ty när kome
dien ändtligen var utspelad, märkte jag för sent 
att det var han, som triumferade. Härtill bi
drog i främsta rummet en omständighet, som 
jag aldrig tagit med i beräkningen. Mot slu
tet af säsongen insjuknade jag häftigt efter en 
natt egnad åt sällskapslifvets mest tjusande 
nöje. Jag hade förkylt mig efter en dans och 
måste intaga sängen. Min doktor erbjöd sig 
att kurera mig, min mor gaf efter och under
rättade ej vår husläkare. Resultatet af hans 
ömma omsorger, hans aldrig svikande upp
märksamhet och blick för sjukdomens alla fa
ser blef, att jag efter ett par veckor åter kom 
på fötter. Under sommaren gjorde jag i dok
torns och min mors sällskap en tripp till en 
af våra badorter och befann mig vid säson
gens början kryare än någonsin, om jag unda n
tager ett litet »hjertlidande» orsakadt af tack
samhet och sympati för den, som efter hvad 
det sades räddat mitt lif. Jag hade plötsligt 
förlorat spelet, utan att jag visste det. Och 
min medspelar e tröstade mig med , att jag i stället 
vunnit »lyckan». Jag trodde det äfven — 
ett ögonblick. Min mor var den, som 
väckte mig ur mina drömmar. Då jag för 
henne yppade mitt hjertas hemlighet, vägrade 
hon att gifva sitt bifall till den förbindelse 
jag knutit. Denna underrättelse mottog min 
fästman med vanligt lugn. 

»Jag anade det,» sade han, »men min 
älskade, då det är vi två som sjelfva skola 
afgöra vårt öde, kommer det oss icke vid hvad 
en tredje beslutar derom, vore det ock en 
mor. Svårighoter stöta vi på öfverallt i lif-
vet, men inga äro större, än att de icke med 
tålamod kunna öfvervinnas! Låtom oss alltså 
se tiden an med lugn och njuta vår när
varande lycka i afvaktan på den framtida. 
Detta blef mig emellertid ej förunnadt. När 
säsongen började, fördes jag tillsamman med 
grefve ***spets, hufvudman for en af våra 
äldsta aristokratfamiljer. Grefven, som nyss 
återkommit till Stockholm efter ett långva
rigt vistande i utlandet, egde en betydlig 
förmögenhet och ämnade nu slå sig i ro på 
ett af sina gods för att der vårda sin starkt 
angripna hclsa. Det h viskades, att han trots 
sina 35 år icke egde liopp om att öfverlefva 
mer än möjligen ännu en födelsedag, ehuru han 
för ingen del sjelf trodde dyli ka olycksprofetior. 

Han giorde tvärt om ingen hemlighet af, att 
hans närmaste plan var att söka sig en följes-
lagerska genom lifvet. Hans val föll på mig. 
Och i samråd med min mor blef partiet be-
slutadt, innan grefven ännu hört mitt svar. När 
han några dagar senare friade, fick han — 
korgen! Detta afskräckte honom dock icke 
från att ett par veckor senare förnya sitt an
bud. Under tiden hade man på allt sätt be
arbetat mig för att få mig att taga mitt för
nuft till fånga och icke släppa den lycka, som 
erbjöds mig, ur händerna. Och jag tog mitt för
nuft till fånga! Förlofningen eklaterades oförtöf -
vadt, och derefter började tillredelserna för bröl
lopet. Sedan doktorn genom ett bref från min mor 
erhållit underrättelse om den förändrade situa
tion, som inträdt, liade jag ej återsett honom 
och längtade ej heller att göra det. Dagen 
för bröllopet utsattes, utan att jag förnam något 
från min förre tillbedjare. Jag förskräcktes 
öfver denna tystnad och lugnades endast, sedan 
jag erhållit underrättelse om, att doktorn fortfor 
att sköta sin praktik som om ingenting passerat. 

»Gudskelof, lian finner sig må hända således i 
sitt öde,» brast jag ut och drog en suck af lättnad. 

Då erhöll jag plötsligt en dag detta bref, 
i all sin vetenskapliga torrhet, det mest gäc
kande och uppskakande jag nå gonsin få tt emot-
taga. Så här lyder det, sade Ebba allvarligt 
och vecklade med nervös oro upp papperet. 

Käraste! 
Utan att återse dig vill jag härmed säga dig mitt 

farväl. Min kappsäck står packad och när du erhål
ler detta bref, är jag redan på väg till utlandet, der 
ja9_ P-'r framtiden kommer att slå mig ner. Dess
förinnan manar mig dock min pligt som läkare att. 
meddela dig, att jag här om dagen i samråd med grefve 
'1 spets' läkare varit i tillfälle konstatera, att 
grefvens bröstlidande inträdt i ett stadium, som för 
läkaren omöjliggör att begränsa smittan eller hindra 
dess öfcerförande till dem, som af en eller annan or
sak tvingas att uppehålla sig i den sjukes omedel
bara närhet. Jag har tillrådt grefven att engagera 
en äldre sköterska från ett af lasaretten för den tid, 
som återstår honom att lefva, emedan erfarenheten 
visat att en sadan qvinna besitter en motståndskraft, 
hvilken specielt du, min käraste, i ett fall sorn detta 
absolut saknar. Lef väl etc. 

Fru Elna kröp tillsammans i soffhörnet. 
»Hu, så hemskt! Hvad led grefven då af 

för en hisklig sjukdom ?» frågade hon. 
»Af lungsot.» 
»Men inte kan väl lungsot smitta en fris k?» 
Man trodde det knappast då för tiden; derfor 

verkade underrättelsen ännu mer skakande. 
Men då doktorn öfverallt ansågs vara en 
af våra skickligaste läkare, specielt i denna 
art af sjukdomar, lyssnade jag till varningen 
och vägrade gifta mig med grefven. Man 
sade, att jag handlade oklokt, ty redan följande 
vår dog min tredje tillbedjare, grefven — ogift, 
sade Ebba, med en lätt rysning. Se här det 
enda minne jag eger efter honom, fortfor hon 
leende och tog fram en fotografi ur samlingarna. 

»Hvad för slag, det här är ju en kapplöp
ningshäst! » 

»Ja, grefven var framförallt sportsman och 
»Lady Macbeth» der på fotografien var hans 
favorit. Jag tror, han älskade henne mer än 

(Forts.) 

Innehållsförteckning-. 
Hufvudnumret: Driigtreformen. Af Mathilda Lane/kt. — 

Balen a Stockholms slott den 21 dennes. — Hemma och ute 
(notiser). Teater och musik. — E n koketts bekännelser. 
Skiss för Idun af Mia (forts.). 

Modetidningen: Till Iduns läsarinnor. — M odebilder med 
text: Fig. 1. Kapotthatt af resedagrön sammet. Fig. 2. 
Hatt af ljusröd sammet. Fig. 3. Jaquet för unga flickor. 
Fig. 4. Elegant supédrägt. Fig. 5. Brudtoalett. Fig. G. 
Underkjol med släpturnyr för brudtoalett. Fig. 7 o. 8. Re
dingote (lifkappa), fram och baksida. Fig. 9. Kostym för 
en lu-årig flicka. Fig. 10. Kostym för en ung flicka. Fig. 
11. Kostym för en ung flicka. — T oaletter från de senaste 
balerna i hufvudstaden. — F el hos våra moderna barnkläder. 
— Förtroligt bref från fröken Maria Rosenknopp till en 
väninna. Af Jacques. 

Mönsterbilaga, innehållande 17 mönsterfigurer. 



Tidningen kostar  endast  en (I)  krona för qvartalet ,  befordringsafgiften I PH I M Annonser mottagas genom S. Gumœlius annonsbyrå» och hos redaktionen 
mberaknad. — Fullständig mode- och mönstert idning gratis .  I U U IN t i l l  2 5 öre pr 4-spalt ig peti trad (= 12 stafvelser) .  
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Annonspris : 25 öre pr petitrad ( = 12 stafvelser). 
Ingen annons införes under 1 kr. 

PLATSSÖKANDE. 
En ung- flieka 

med vänligt och uppmärksamt sätt ön
skar plats som sällskap i familj eller 
hos ett äldre fruntimmer, der hon ge
nom sina små talanger kan vara till 
sällskap och nytta. Svar till i20 år» 
torde adresseras till Allmänna Tid
ningskontoret, Gefle. (G. 321 x 1) 

[U2]  

Plats som sällskapsdam 
sökes af en 21-årig flicka med god upp
fostran, godt, jemnt lynne. Vid ett 
vänligt bemötande fästes största afse-
endet. Svar till Iduns Redaktion, f. 
v. b. till »I. M». [no] 

En 19 års flicka 
med god uppfostran söker sig plats 
i familj (helst pä landet) för att 
gå frun till handa. Finnas mindre 
barn, är hon villig att undervisa 
dem i vanliga skolämnen samt mu
sik. Som den sökande bar ett 
godt föräldrahem, göres mindre af-
seende på lön än bemötande. Svar 
till »A. 88» t orde godhetsfullt lem-
nas å denna tidnings Byrå, Sture
gatan 8 (ing. f r. Humlegårdsg. 19). 

[106] 

Skicklig1 lärarinna. 
En ung flicka af fransk börd med 

goda språkkunskaper önskar med sna
raste plats i en bildad och treflig fa
milj för att undervisa barn i vanliga 
skolämnen, språk och musik. Franska 
och tyska talas flytande. Svar till A. 
21 torde inlemnas â Iduns Redaktion, 
Sturegalan 8, Stockholm. [108] 

DIVERSE. 
I en prestgårcL 

i Södermanland finnes tillfälle till in-
ackorderiug för fruntimmer och barn. 
Om så önskas, meddelas undervisning 
i vanliga skolämnen och språk samt 
i hushållsgöromål. Närmare upplys
ningar meddela fru B. Wessling i 
Stockholm, David Bagares gata n:r 20, 
två tr. upp, och kyrkoherden J. A. 
Petri, Helgesta, Sparreholm. [115] 

Fianolektioner. 
Ett ungt fruntimmer, som g enomgått Mu-

sikkonservatoriet (fröken Tliegerströms klass), 
önskar att inoui aktade familjer meddela 
pianoundervisning. Närmare underrättelser 
lemnas å Iduns Byrå, Sturegatan 8 (ing. fr. 
Humlegårdsg. 19). J94] 

AmerikaresandaS^J 
möjliga tid lära tala Engelska språket, 
anmäle sig Regeringsgatan 51, 3 tr. 
En krona pr vecka. [54] 

Tidningskontoret 
*7" Sturegatan (förut mr 5) 

rekommenderar sig uti allmänhetens 
benägna ynnest. Emottager prenu
meration å alla Stockholms tidningar, 
hvilka hemsändas gratis dels med egna 
bud eller, om så önskas, direkt från 
tryckerierna. Beqvämaste prenumera
tion. Emottager annonser till Stock
holms Dagblad, Aftonbladet, Vårt Land 
och Svenska Dagbladet. 

Lager af alla sorters utmärkt goda 
Parfymer, Eau de Cologne, Tvål, flere 
sorter, Bläck, Blanksmörja, Skrifmate-
rialier, Gratulationskort m. m., m. m. 

[93] 

Till salu finnes: 

Hos Looström & komp. och de flesta 
öfriga bokhandlare, häftad 9 kr., bun
den 10 kr. : 

Tredje betydligt tillökade upplagan utaf 

Svensk-Fransk 
O r d b o k  

af 
C .  i . B .  B e r n d t s o n .  [91] 

Ny ättika! 
40 öre pr kanna! 

Absolut ren! Stark! Klar! 
Skånska Ättikfabrikens 

Koncentrerade Ättika 
å förseglade glasflaskor 

à 1 krona 

hos alla välfournerade spe-
eerihandlande i Stockholm. 

I parti endast genom Skånska 
Ättikfabrikens agenter, Malmskil-, 
nadsgatan 46, Stockholm. [io7] 

i Vadstena utkommer 3 gånger i 
veckan i stort sex-spaltigt format 

och kostar för hela året 
endast 5 kronor. 

Obs. ! Såsom mest spridd af all a 
tidningar i vestra Östergötland, eg-
nar sig denna tidning bäst för all 
annonsering från främmande plat
ser. Annonspriset är 10 öre pr 
petitrad. 

Vadstena i dec. 1887. 
[109] Redaktionen. 
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För Damer och större Barn. 
Efter en förenklad, veritabelt säker metod, utan all profning, 

meddelar undertecknad noggrann undervisning uti Dam- och Barnklä
ders förfärdigande. 

Metoden kan på kort tid läras af hvar och en, äfven den som 
förut ej befattat sig med sömnad, så att eleven på egen hand utan 
profning och på betydligt kortare tid än vanligt k an förfärdiga utmärkt 
välsittande kläder åt sig sjelf och andra. För personer, som endast 
för eget behof önska lära, kan kursen genomgås på 25 à 30 timmar. 

Hvarje elev skall under lärotiden sy en klädning åt sig sjelf 
eller annan person. 

Lektioner gifvas äfven uti elevernas hem åt kotterier om 4—6 
damer. 

Priset betydligt billigare, då flere förena sig om samma timmar. 
Tillklippning och hoptråckling af kostymer verkställes fort och 

billigt. 
Aug. Aströmmer, född Dahlbom. 

[95] Stockholm, Drottninggatan 24. 
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P. G. BJURSTROMS 
Bosättningsaffär, Lampmagasin o ch Konsthandel 

Stor utställniog 
och försäljning af 

alla slags 

Bosättaingsartiklar 
Lyiartifclar 

och 

Konstföremål 
i alla möjliga 
branscher och 

[39] former 

51 Drottninggatan 51 
I  s tor t  

sor t im ent  
från enkla och 

billiga till de mest 
eleganta och 

dyrbara. 

Allt till de 
bil l igaste 

priser. 

Älv1 

mM 
Boncess 

G e n e r a l - D e p ô t  
af Beugers 

Normal-Ytte-Underkläder 
för Herrar, Damer och Barn. 
Normal-Lakan, Örngott, Kamelhårsfiltar 

och Äder-förbands-bindlar. 

Platina-Lampa (luftrenande) och 

Ozogen. _ 
En gros oeh detalj. — K ataloger oeh priskuranter gratis. 

GÖSTA VIDINGHOFF, 
[113] 19 Drottninggatan 19. 

Praktiska skolan för flickor 
börjar åter den 24 januari kl. 12 midd. 

Undervisning meddelas i följande valfria ämnen: Klädes- och Linnesöm, 
Konstsöm efter mönster från Handarbetets vänner, Hvitbroderi, Knyppling, Filet-
guipure, Väfnad, Träsnideri o ch Matlagning. 

Pris för helpensionärer 75 kr. i månaden, 
» » utom skolan boende elever ... 100 kr. för år, 
» » » » » » ... 15 kr. i månaden. 

Anmälan af nya elever hos undertecknade. 
H. Mesterton, A. Mesterton, 

[111] Upsala, Nedre Slottsgatan n:r 16. (o. 10847x1) 

Tvätt- Inrattningen 
55 Nybrogatan. Billiga priser. Nybrogatan 55. 

„ I Tvätt utföres äfven af härvarande ordentliga tvätterskor, 
l_J U vS» I hemtas och hemsändes, då adress uppgifves pr telefon 43 90 

eller pr post. f74] 

Skrif till 

cK\ S'IL. Ciin t̂vup 

B o s ä t t n i n g s m a g a s i n  
cltot ß. ij-t Ii o P> t l n. Ii e ri ^5tîOCl^ïlOlir[ oft o t fiijt ^ o B t tia Reiv 

och begär pr of v er och -prisuppgifter 
å Hvita Yäfnader till underkläder, Spetsar, 

Broderier, Duktyger, Handduksväfnader, 
[22] Lakanväfnader oeh Sängkläder. 

28 
STOCKHOLM, GERNANDTS BOKTR YCKERI-AKTIEBOLAG 

Idun kostar endast en krona för hvarje qvartal. 


